Me docui ipse : deus vero est mihi carminis auctor : Omne genus, quo mentem animi præcellere fecit,

sive divinas mihi voces præbuit. Quod si igitur

toniti. vers. post 2 προβαλοῦμαι mutat in προβάλλομαι, et vers. post tertio, ἐνέθηκεν in ἐνέφυσεν, nox que ὀμφάς in ὀμφήν et vers. 2 lit. B ἡμῖν in ἡμῶν. POSSIN.

(18) Apud Homerum *Odyss.* XXII, v. 347, est

Αὐτοδιδάκτος δ' εἰμι, θεὸς δὲ μοι ἐν φρεσὶν οἴμας Παντοίας ἐνέφυσεν.

Et si aut hic fons ingeniorum et parens eruditionis istud elogium pronuntiat sub persona Pheviæ musici, qui in convivio procorum in ædib. Ulyssis per vim ab ipsis jussus canere, interfectis prociis Ulyssis factus subdolex ita se commendat, obsecrans atque ohtes-

poeta ille, quem tu pene Deum facis, astipulator, A σου ποιητής ἔγγυθης, μᾶλλον δὲ Ὅμηρος ὄντως ὢν τῶν παρ' ἡμῖν νυνὶ λεγομένων, ἀπεφώνητο, ὅτι οἱ τὰ θεῖα καταγγέλλοντες, οὕτε θνητῶν ἀνθρώπων φοιτηταί, οὕτε τοιοῦτων παιδεύσεων ἐμπειροὶ εἶναι δίκαιοι ἂν εἴεν· διατὶ ἀπιστεῖς, εἰ διὰ τῶν ἰδιωτῶν καὶ ἀμαθῶν ἀνδρῶν ἀρρήτω παιδευθέντων σοφία, ὁ περὶ τοῦ θεοῦ κηρύγματος διηγέθη λόγος; Ἄλλ', οἶμαι, οὐκ ἐστὶ ἀπιστήσεις. Ὁ γὰρ ἐνόμιζες ἐλάττωμα εἶναι, τοῦθ' ἔδρες πλεονέκτημα.

XXXI. — ÆSCULAPIO SOPHISTÆ.

Disputatio digna auditu cum Græco habita, de resurrectione Salvatoris.

Memoria repeto me sapientem quemdam Græcum, B quique apud multos maximam eloquentiæ gloriam obtineret, mecum disserentem de rebus fidei, paucis verbis ita refutasse, ut mutire non auderet. Nam cum ipse proferret Christi passionem et crucem, inque risum super his effusum solveretur, ego ei modeste ac mansuete respondi in hæc verba: « Unde autem demonstrare potes, Christum esse crucifixum? » Omnibus vero, qui hæc audiebant, admiratione percussis, et cogitantibus, quidnam intendens conficere, hoc dixissem: respondit ille, quasi qui victoriam absque labore jam reportaturus esset: « In Evangeliiis scriptum est. » Cui e vestigio regessi: « At in iisdem hoc quoque quod resurrexerit, et in cælo redierit, scriptum habetur. Si ergo credis Evangeliiis, tam hoc quam illud affirmantibus fitem habeto; sin minus, rem facis absurdissimam, dum alterum quidem amplecteris, alterum vero repudias. Numquid enim ad contumelias ac probra patulas et acutissimas habetis aures; ad splendida autem illa atque divina obturatas? Maximeque cum commentitii tui dii a crucifixio superati manus jam dederint. Si igitur crucifixus est, certum est etiam ad cælos eundem ascendisse. Sin autem splendida illa (quæ de Christo Ibidem commemorantur) excludis, noli inde etiam probrosa proferre. 430 Alterum enim ab altero dependet, et divelli nequit. » His itaque dictis tantus exortus est applausus, ut et ego et ipse erubesceremus. Ego quidem, quod supra quam dignus essem laudarer; ipse autem, quod suismet verbis constrictus teneretur. Hoc tibi facto indicio, arbitror satis responsum esse perspicue ad ea, quæ a tua prudentia ad me fuerant perscripta.